
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А  

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА – ДЕТСКИЙ САД № 58 

П Р И К А З  
 

«26» АПРЕЛЯ 2016 г.                               № 89 

 

«О мерах по предупреждению  

незаконных сборов денежных средств  

в  ДОУ» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273 ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», письмами Министерства образования и 

науки России от 13.09.2013 года № НТ-885 и от 09.09.2015 года № ВК-2227/08 о 

комплексе мер, направленных на недопущение незаконных сборов денежных 

средств с родителей обучающихся образовательных организаций, на основании 

приказа управления образования администрации города Белгорода от 22.04.2016 г. 

№ 586 «О мерах по предупреждению незаконных сборов денежных средств в 

МБОУ» в целях предупреждения коррупционных и иных нарушений 

законодательства РФ в ДОУ 

 

Приказываю: 

 

1. Запретить в учреждении сбор наличных денежных средств на 

проведение ремонтных работ, приобретение оснащения для 

образовательного процесса  материально-технического обеспечения. 

2. Не допускать оплаты за оказание платных образовательных услуг, 

целевых взносов наличным расчетом. 

3. Не допускать проведение в группах родительских собраний без участия 

представителей администрации учреждения. 

4. Сотрудникам запретить получение подарков от физических лиц в связи 

с выполнением прямых профессиональных обязанностей. 

5. Старшему воспитателю Никитиной Н.А., заместителю заведующего по 

ХР Погорельцевой И.И.: обеспечить размещение на официальном сайте 

МБДОУ, на стендах в рекреациях детского сада и в групповых 

помещениях полной и объективной информации: 

- о финансировании учреждения на календарный год (в части ремонта, 



текущих расходов на содержание учреждения. Расходов на приобретение 

средств обучения, игр и игрушек в соответствии с утвержденными 

нормативами); 

- о порядке предоставления платных образовательных услуг, привлечения 

внебюджетных средств. 

6. Ознакомить сотрудников детского сада с настоящим приказом под 

роспись. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 


